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رئیس جمهوری در تماس تلفنی رئیس 
شورای اروپا هشدار داد: برخورد غیرسازنده 
در آژانس انرژی اتمی، مخل مسیر مذاکره 

خواهد بود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، شارل میشل رئیس شورای اروپا 
پس از درخواست رسمی برای گفت و گوی 
تلفنی با رئیس جمهور کشورمان، ظهر دیروز 
چهارشنبه با آیت الله  سید ابراهیم رئیسی 

گفت و گو کرد.
آیت الله ابراهیم رئیسی در این مکالمه 
تلفنی گفت: جمهوری اسلامی ایران تمایل 
دارد مناسبات خود با اتحادیه و کشورهای 
اروپایی ها را در عرصه های مورد علاقه دو 

طرف توسعه دهد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه استمرار و 
پایداری روابط دو جانبه با اتحادیه اروپا و 
هرکدام از کشورهای عضو، در گرو رعایت 
اصل احترام متقابل، تمرکز روی مشترکات 
و جلوگیری از تاثیرگذاری عوامل برون زا بر 
این روابط است، افزود: این موضوع نیازمند 
اراده عملی طرف اروپایی و وابسته نکردن آن 
به اراده قدرت های یکجانبه گرا مثل آمریکا 

است.
رئیسی همچنین با اشاره به تحولات 
افغانستان اظهار داشت: همه کشورها باید با 
هم تعامل کنند تا دولتی در افغانستان روی 
کار بیاید که بتواند صلح، امنیت، آرامش و 
توسعه را برای این کشور به ارمغان بیاورد 
و از طرف دیگر مورد اعتماد مردم افغانستان 

باشد.
رئیس جمهوری تصریح کرد: امروز 
آشکارتر از هر زمان دیگری اثبات شده است 
که حضور دولت های خارجی به ویژه آمریکا 
در افغانستان امنیت ساز نبوده و ارمغانی جز 

 جنگ، خونریزی و خراب یبرای این کشور
 نداشته است.

وی خاطرنشان کرد: با وجود ۲۰ سال 
حضور مستقیم آمریکا و ناتو، تولید و قاچاق 
مواد مخدر در افغانستان نه تنها متوقف یا 
حتی کم نشد، بلکه حجم آن بیش از ۴۵ 

برابر شد.
رئیسی با بیان اینکه تجربه حضور ۲۰ 
ساله آمریکایی ها در افغانستان ثابت کرد 
که راه حل مسائل افغانستان رویکرد نظامی 
و ارسال تانک و تجهیزات نظامی نیست، 
خاطرنشان کرد: رعایت حقوق بشر، حقوق 
زنان و کودکان از دغدغه های جدی جمهوری 
اسلامی ایران در مورد افغانستان است و همه 
تلاش خود را برای حفظ حقوق مسلم ملت 

افغانستان به کار خواهیم گرفت.
رئیس جمهوری با بیان اینکه تخلیه 
اتباع اروپایی و آمریکایی از افغانستان، فاز 
نهایی تحولات این کشور نیست، گفت: به 
باور جمهوری اسلامی ایران، فقدان دولت 

فراگیر با مشارکت تمامی اقوام در افغانستان 
ضربه بزرگی به آینده این کشور و امنیت اروپا 

وارد می کند.
 رئیسی اضافه کرد: همه دنیا شاهد بودند 
ایران تنها کشوری بود که به شکلی جدی و 
واقعی به مقابله با داعش در عراق و سوریه 
قهرمان  پرداخت. شهید سردار سلیمانی 
مبارزه با تروریسم در منطقه و جهان بود و 
انتظار این بود که کشورهای اروپایی نسبت به 
ترور ایشان توسط حکومت آمریکایی موضع 
عادلانه ای در جهت محکومیت تروریسم و 
دفاع از یک قهرمان مبارزه با تروریسم اتخاذ 

می کردند.
وی با بیان اینکه امروز نزدیک به ۴ 
میلیون مهاجر افغانستانی در ایران هستند، 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران خود 
را متعهد به میزبانی محترمانه از برادران و 
خواهران افغانستانی و تلاش برای استقرار 
امنیت، ثبات، آرامش و صلح و برپایی 

حکومتی مردمی در افغانستان می داند.

رئیسی با اشاره به سخنان رئیس شورای 
اروپا مبنی بر تلاش برای استقلال استراتژیک 
در رابطه این اتحادیه با آمریکا تصریح کرد: 
امیدواریم اروپا در مسیر استقلال استراتژیک 

پیشرفت داشته باشد.
رئیس جمهوری درباره موضوع احیای 
برجام خاطرنشان کرد: ایران هرگز ناقض 
برجام نبوده و نیست. این آمریکایی ها بودند 
که از برجام خارج شده و آن را نقض کردند. 
با این وجود انتظار این بود که اروپایی ها 
به تعهدات شان در برجام عمل کنند، اما 
اروپایی ها هم به آنچه در برجام متعهد بودند، 

آنچنان که باید پایبند نماندند.
رئیسی درباره همکاری ایران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت: همکاری های 
جدی جمهوری اسلامی ایران با آژانس 
نمونه بارزی از اراده ایران برای شفافیت در 
فعالیت های هسته ای اش است. طبیعی است 
در صورت برخورد غیرسازنده در آژانس بین 
المللی انرژی اتمی، انتظار اینکه ایران واکنش 

سازنده داشته باشد، منطقی نیست. اقدامات 
غیرسازنده طبیعتا مخل مسیر مذاکره نیز 

هست.
وی تصریح کرد: نکته مهم در این باره این 
است که اگر چه در آمریکا دولت ترامپ رفته 
و دولت بایدن بر سر کار آمده، اما در عمل 
تغییری در سیاست های آمریکا درباره ایران 
رخ نداده و همان رویکرد و اقدامات یعنی 

تحریم و فشار علیه ایران باقی مانده است.
»شارل میشل« رئیس شورای اروپا 
نیز در این گفت و گوی تلفنی با تاکید بر 
علاقه جدی اتحادیه اروپا برای تقویت روابط 
دوجانبه و گسترش همکاری های اقتصادی 
با ایران، گفت: تحریم ها تاثیر نامطلوبی بر 
روابط اتحادیه اروپا و ایران باقی گذاشته اند 
و این یکی از دلایلی است که مفهوم استقلال 
استراتژیک برای اتحادیه اروپا اهمیت یافته 

است.
وی تاکید کرد: شخصا یکی از حامیان 
جدی این ایده هستم که اتحادیه اروپا باید 
در درجه اول منافع خودش را پیش ببرد. 
اتحادیه اروپا مایل است شریک صادق ایران 
بماند تا ثبات بیشتری را در منطقه شاهد 

باشیم.
رئیس شورای اروپا در ادامه اظهار 
داشت: معتقدم باید درس های زیادی 
در آمریکا  و  ناتو   از ۲۰ سال حضور 

 افغانستان بگیریم.
شارل میشل با ابراز نگرانی از سرازیر شدن 
موج بزرگی از پناهجویان به اروپا، خواستار 
نقش آفرینی ایران و تلاش برای بازگشت 
ثبات به افغانستان شد و تصریح کرد: 
اولویت اول اروپا خروج امن اتباع اروپایی و 
افغانستانی هایی است که در این کشور با ما 

همکاری داشته اند.

افغانستان؛ موزائیکی از اقوام
ادامه از صفحه 1

در یک جمع بندي کلي در موضوع قومیت و مذهب و ساختار سیاسي 
و اجتماعي افغانستان می توان گفت که بافت پیچیده قومي و قبیله اي در 
افغانستان همواره یکي از عوامل ایجاد تنش، آشوب و بحران در افغانستان بوده 
است. وضعیت خاص جغرافیایي و اقلیمي، کمبود وسایل حمل و نقل و ارتباطات 
و رسانه هاي جمعي فعال، پایین بودن سطح سواد در این کشور و برخي عوامل 
دیگر سبب شده که اقوام و قبایل افغاني، به دور از ارتباط با یکدیگر، بیشتر 
درون قوم و قبیله خویش، باورهاي محلي، قومي و مذهبي، سنت ها، عادت ها، 
شخصیت ها و روحیات خاص قومي –قبیله اي پرورش یابند؛ و در لاك رسوم و 
سنن محلي و عشیره اي خویش فرو روند و نسبت به فرهنگ و سنت قبیله ها 
و اقوام دیگر نه تنها ناآشنا و بیگانه بوده، بلکه آنها را مذموم، ناپسند و خلاف 

پنداشته و در نهایت آن را مغایر و دشمن فرهنگ و سنت خود تلقي می کنند.

سرمقاله

رئیسی در تماس تلفنی رئیس شورای اروپا:

اروپایی ها هم به تعهدات خود در برجام پایبند نماندند
رئیس شورای اروپا: می خواهیم شریک صادق ایران بمانیم

دیوان محاسبات اعلام کرد: کاهش درآمد 
۲.۴ هزار میلیارد تومانی دولت نتیجه عدم 
تهیه و ابلاغ مقررات قانون مالیات بر خانه های 
گرانقیمت و خودروهای لوکس طی ۴ ماه اول 

سال ۱۴۰۰ است.
به گزارش ایسنا، دفتر روابط عمومی و 
امور بین الملل دیوان محاسبات کشور اعلام 
کرد: با انتشار دومین گزارش نظارت مستمر 
بر اجرای بودجه ۱۴۰۰ در مقاطع ۲ ماهه 
منتهی به تیرماه، مشخص شده است که به 
دلیل عدم تهیه و تصویب به موقع آیین نامه ها 
توسط دولت، بخش قابل توجهی از درآمدهای 
عمومی مندرج در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ 

طی ۴ ماه ابتدای سال محقق نشده است.

یافته ها نشان می دهد ۲۵ مورد معادل ۶۴ 
درصد از آیین نامه ها و دستورالعمل هایی که 
طبق قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مقرر شده بود 
تا پایان تیرماه به تصویب دولت رسیده و ابلاغ 
شود، تاکنون تهیه و ابلاغ نشده است که به 
نوعی ترك فعل در عمل به الزامات قانونی 

محسوب می شود.
واگذاری مجوزها و معادن تعطیلِ در 
اختیار وزارت صنعت – معدن – تجارت 
در قالب شرکت های سهامی عام، اصلاح 
تعرفه های آب و برق و گاز مشترکین، نقل 
و انتقال مطالبات بانک ها از دولت و اشخاص 
غیردولتی، نحوه احراز صلاحیت مدیران 
عامل و اعضای هیات مدیره شرکت های 

دولتی، دستورالعمل حسابداری مواد اولیه 
قیر تحویلی به پالایشگاه ها و تسویه در 
حساب های فیمابین با خزانه داری کل 
کشور، مالیات بر دارایی خانه های گرانقیمت 
و خودروهای لوکس و لاکچری از مهمترین 
مصادیقی است که علیرغم الزامات قانونی، 

آئین نامه های آنها تهیه یا ابلاغ نشده است.
برای نمونه، خسارتی که از عدم تهیه و 
تدوین و ابلاغ مقررات فقط در ۲ موضوع 
مالیات بر دارایی خانه های گرانقیمت و 
خودروهای لوکس به بیت المال وارد شده، 
عدم تحقق درآمدهای عمومی دولت بالغ بر 
۲.۴ هزار میلیارد تومان طی ۴ ماه ابتدای 

سال ۱۴۰۰ بوده است.

دولت به منظور تأمین کافی گوشت مرغ و آرامش 
بازار، به شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور اجازه 
داد نسبت به واردات تخم مرغ نطفه دار گوشتی مورد نیاز 
کشور در قالب برنامه زمان بندی وزارت جهاد کشاورزی 

طی ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۰ اقدام کند.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت، 
در جلسه صبح روز چهارشنبه هیات وزیران که به ریاست 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، دولت به منظور 
تأمین کافی گوشت مرغ و آرامش بازار در این محصول 
غذایی استراتژیک، به شرکت سهامی پشتیبانی امور دام 
کشور اجازه داد نسبت به واردات تخم مرغ نطفه دار 
گوشتی مورد نیاز کشور در قالب برنامه زمان بندی وزارت 

جهاد کشاورزی طی ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۰ اقدام کند.
همچنین شرکت پشتیبانی امور دام کشور می تواند 
به منظور تسریع در امور، با مسئولیت خود، از ظرفیت 

شرکت های خصوصی دارای اهلیت استفاده کند.
هیات وزیران امروز همچنین در راستای تکالیف مقرر 
در قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور، با 

پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس جمهوری مبنی بر تنقیح 
مصوبات مربوط به صنایع کوچک و شهرك ها و نواحی 

صنعتی موافقت کرد.
به موجب مصوبه دولت، معاونت حقوقی رئیس 
جمهوری موظف است با همکاری وزارت صنعت، معدن و 
تجارت به نحو مقتضی نسبت به نشر و اطلاع رسانی متن 
تنقیح شده مصوبات معتبر هیات وزیران و کمیسیون های 
موضوع اصل )۱۳۸( قانون اساسی، مقررات مصوب شورای 
انقلاب جمهوری اسلامی ایران و نمایندگان ویژه رئیس 
جمهوری در موضوع »صنایع کوچک و شهرك ها و نواحی 

صنعتی« اقدام کند.
شمول این تصویب نامه، مصوبات عادی )غیر 
طبقه بندی( هیات وزیران، کمیسیون های موضوع اصل 
)۱۳۸( قانون اساسی، مقررات مصوب شورای انقلاب 
جمهوری اسلامی ایران و نمایندگان ویژه رئیس جمهوری 

موضوع اصل )۱۲۷( قانون اساسی، مصرّح در موضوع 
»صنایع کوچک و شهرك ها و نواحی صنعتی« تا خرداد 
سال ۱۴۰۰ است و هر مصوبه مربوط به موضوع و حدود 
شمول این تصویب نامه که در پیوست ها درج نشده، تا 
هنگام تعیین تکلیف توسط هیات وزیران )که با فوریت 

خواهد بود( غیرقابل استناد است.
هیات وزیران همچنین با پیشنهاد وزارت راه و 
شهرسازی مبنی بر آیین نامه بین المللی سیستم های 
ایمنی حریق )۲۰۱۵( )۱۳۹۴( موافقت کرد تا در قالب 
لایحه، به مجلس شورای اسلامی برای تصویب نهایی 

ارسال شود.
آیین نامه بین المللی دستگاه های ایمنی حریق 
)آیین نامه F.S.S( در هفتاد و سومین نشست کارگروه 
ایمنی دریانوردی )M.S.C( در دسامبر سال ۲۰۰۰ )آذر 
۱۳۷۹( به تصویب رسید تا استانداردهای بین المللی 

مربوط به دستگاه ها و تجهیزات ایمنی حریق مذکور در 
فصل ۲۰۲ کنوانسیون بین المللی ایمنی جان اشخاص 
در دریا )سولاس( ۱۹۷۴ )۱۳۵۳( و اصلاحات آن را ارائه 

کند.
 هیات وزیران به پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، با الحاق یک تبصره به ماده 
)۵( آیین نامه اجرایی بند )ل( ماده )۲۸( قانون الحاق 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
)۲( موضوع بررسی و تأیید توجیه فنی، اقتصادی و مالی 
طرح ها و اعتبارسنجی متقاضی دریافت تسهیلات توسط 
بانک های عامل یا صندوق های حمایتی پرداخت کننده 

تسهیلات، موافقت کرد.
به موجب تبصره الحاقی یاد شده، در مواردی که 
اعطای تسهیلات توسط بانک دیگر از منابع داخلی داده 
شده یا می شود، تایید فنی و اقتصادی از سوی پرداخت 
کننده تسهیلات و پرداخت یارانه توسط بانک عامل از 
محل اعتبارات آیین نامه براساس گزارش پیشرفت طرح 

است که بانک پرداخت کننده تسهیلات ارائه می کند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: از رئیس جمهوری تقاضا داریم برای درمان بیماری های 
اقتصاد، ارز  با نرخ ترجیحی را تعیین تکلیف کرده که جز 
فساد و رانت در کشور ثمره ای نداشته است. به گزارش ایرنا، 
»غلامرضا مرحبا« در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس 
شورای اسلامی و در نطق میان دستور خود گفت: مشکلات 
معیشت و اقتصادی ناشی از سوء مدیریت  ها، سوء تدبیرها، 
تحریم های ظالمانه دشمنان ملت ایران، همه گیری کرونا با 
وجود تمام سرمایه ها و فرصت های بی بدیل گریبان کشور را 
فراگرفته است، نماینده مردم آستارا در مجلس افزود: روحیه 

فساد ستیزی، انقلابی گری و مردمی دولت قابل ستایش است 
اما انتظار می رود با روی کار آمدن مدیران با انگیزه، متدین، 
عالم و جهادی با اولویت بخشیدن به حل مشکلات اقتصادی 
با کاستی ها و اعوجاج ساختاری در بدنه اقتصادی، تصمیمات 
نا بخردانه و آزمون و خطاهای بدون مبنای علمی مقابله شود. 
وی با بیان اینکه اقتصاد کشور نیازمند انضباط و قانون مداری 

است، عنوان کرد: بی انضباطی های پولی و مالی، تولید پول 
بدون پشتوانه، ناترازی در ترازنامه بانک ها، نقدینگی سرگردان، 
بورس بیمار که در گذشته اندك سرمایه های مردم را بلعید، 
فقدان سامانه جامع برای مدیریت زنجیره، تامین تولید و 
مصرف در کشور و  عدم حمایت از تولیدات داخلی از جمله 
لوازم خانگی تولید داخل که برخی کشورها آزادسازی اموال 

بلوکه شده ما را منوط به واردات از این کشورها کرده اند و 
معاش۱۰۰ هزار کارگر ایرانی را در معرض خطر قرارداده اند از 
آن جمله اند. این نماینده مجلس تاکید کرد: در داخل کشور 
نیز با صنعتی رو به رو هستیم که بخشی از آن غیر پاسخگو و 
بی توجه به کیفیت و حقوق مصرف کننده است و از ریاست 
جمهوری تقاضا داریم برای درمان بیماری های اقتصاد، ارز  با 
نرخ ترجیحی را تعیین تکلیف کند که جز فساد و رانت در 
کشور ثمره ای نداشته است و تورم قابل توجه در کالاهای 
مشمول نرخ ارز ترجیحی موید این مطلب است و به نابود 

شدن تولید داخلی می انجامد.

نمایندگان با در اولویت قرار گرفتن طرح تسهیل صدور 
برخی مجوزها برای کسب وکار در دستور کار هفته آینده 

مجلس موافقت کردند.
به گزارش ایرنا، نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی با در اولویت قرار گرفتن طرح تسهیل صدور 
برخی مجوزها برای کسب و کار در دستورکار صحن علنی 
مجلس با ۱۵۷ رای موافق، ۲۲ رای مخالف و ۶ رای ممتنع 
از مجموع ۲۰۲ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.براین 
اساس طرح تسهیل صدور برخی مجوزها برای کسب وکارها 
هفته آینده در دستورکار صحن علنی مجلس شورای اسلامی 

قرار خواهد گرفت.
»محسن زنگنه« سخنگوی کمیسیون ویژه جهش و رونق 
تولید و نظارت بر اصل ۴۴ قانون اساسی در تشریح اهمیت 
تصویب اولویت بررسی طرح تسهیل صدور برخی مجوزها 
برای کسب وکار، گفت: یکی از موانع جدی در جهت رونق 
تولید در کشور موضوع صدور مجوزها است و رتبه ایران از 

حیث سهولت کسب وکار در دنیا بسیار پایین است.
نماینده تربیت حیدریه گفت: در سال ۸۷ قانون اجرای 
اصل ۴۴ قانون اساسی تنظیم و تصویب شد که براساس ماده 
۷ آن دولت ملزم به تسهیل شرایط صدور مجوزهای کسب 
و کار شده بود و این قانون در سال ۹۵ اصلاح شد اما باز هم 
با وجود برخی ضعف ها در این قانون هنوز نتوانسته به طور 
شایسته موجب رفع بروکراسی ها در کسب وکار کشور شود.

وی با اشاره به برنامه دولت سیزدهم برای تسهیل محیط 
کسب وکار، اظهار کرد: ما از هیات رئیسه مجلس خواستیم 
تا تقاضای بررسی خارج از دستور این طرح را در دستورکار 

صحن قرار دهد و از شما نمایندگان می خواهیم که به آن 
رای مثبت دهید تا بتوان طی هفته آینده این طرح را در 

دستورکار قرار دهیم.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در 
خصوص مزایای مهم این طرح، بیان داشت: ایجاد شفافیت 
اطلاعات در خصوص قوانین و مقررات حوزه کسب وکار اولین 
ویژگی مهم طرح است که براساس آن دولت مکلف شده تا 
پایگاه اطلاعات کسب وکار را ارتقاء داده و بعد از مدتی مجاز 

نخواهد بود قانون را بدون ثبت در این پایگاه اجرا کند.
وی تصریح کرد: موضوع بعدی ثبت محور شدن کلیه 
مجوزها است یعنی هرکسی می تواند با ثبت درخواست خود 
در درگاه ملی کسب وکار بعد از ۳ روز مجوز لازم را کسب 
کند و تنها استثناء در این میان برای کسب وکارهای مربوط 
به سلامت، بهداشت و محیط زیست است که دولت در این 

خصوص نیز باید نهایتا تا ۳ ماه مجوز لازم را صادر کند.
زنگنه گفت: شکستن تعارض منافع در این طرح دیده 
شده زیرا اکنون بسیاری از مشاغل از داروخانه و نانوایی تا 
کارشناسان دادگستری به نوعی دچار محدودیت برای کسب 
وکار خود هستند که براساس این طرح تمامی محدودیت ها 
از جمله ظرفیت ها، محدوده صنفی، فاصله جغرافیایی و ... 
حذف شده است و این موضوع اقدام بسیار بزرگی در رونق 

کسب وکارها است.
 در ادامه این نشست »سیدغنی نظری خانقاه «در 
مخالفت با اولویت قرار گرفتن طرح تسهیل صدور برخی 
مجوزها برای کسب وکار، در دستورکار صحن، گفت: این 
طرح یکی از نیازهای اساسی کشور است اما جزو اولویت ها 
نیست. اکنون اولویت کشور بحث واکسیناسیون عمومی است 
و ما هنوز بعد از یک سال و نیم نتوانسته ایم اولویت های 

کشور را تشخیص دهیم.
نماینده خلخال گفت: برخی تبصره ها در این طرح موجب 
بیکار شدن افراد می شوند مانند بخش هایی که مربوط به 
وکالت و سردفتری است، آزمون های وکالت سردفتری در 
کشور برگزار می شود که با تصویب این طرح بسیاری از وکلا 

به خیل بیکاران اضافه خواهند شد.
وی تصریح کرد: این طرح موجب برهم زدن نظم موجود 
براساس قوانین کلی می شود و بسیار اشتباه است، همچنین 
گزارش این طرح در اختیار نمایندگان برای بررسی بیشتر 

قرار نگرفته است.
»جعفر قادری«  در مجلس در موافقت با اولویت این 
طرح، گفت: این طرح حدود ۷ ماه با محوریت خاندوزی وزیر 
اقتصاد و حضور کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس، دیوان 
محاسبات، دولت و اصناف بررسی و در نهایت با اکثریت آراء 

در کمیسیون ویژه جهش تولید تصویب شد.
نماینده مردم شیراز اظهار داشت: در شرایط کنونی کشور 
با کسری بیش از ۵۰ درصدی بودجه در کشور مواجه هستیم 
باید برای ایجاد رونق اقتصادی و جذب سرمایه خارج از کشور 
و نگهداری سرمایه ها در داخل محیط کسب وکار را تسهیل 

کنیم.
وی گفت: دو تبصره این طرح مربوط به دفترداران و وکلا 
است که می توان با ارائه پیشنهادات نمایندگان آن را اصلاح 
یا حذف کرد. این طرح فعالیت ها را به فعالیت های اعلامی و 
مجوزمحور تقسیم کرده و به موجب آن دیگر برخی مشاغل 
نیاز به مجوز نخواهند داشت و تنها با رعایت شیوه نامه های 
زیست محیطی، امنیت و بهداشت و درمان ذکر شده در 
سایت مقررات زدایی می توانند به کسب وکار خود بپردازند.

عضو کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید اظهار کرد: رتبه 
کشورمان در حوزه تسهیل محیط کسب وکار در دنیا ۱۲۷ 
است و در حوزه اقتصادی که یک زمانی رتبه ۱۶ را داشتیم 
اکنون به رتبه ۲۶ تنزل پیدا کرده ایم که این موضوع با توجه 
به نیاز کشور به رونق تولید قابل قبول نیست و نمی تواند 

سرمایه ها را جذب کرد.
نماینده شیراز اظهار داشت: طی سال های گذشته 
ساختارها برای کسب وکار اصلاح شده اما نتوانسته است 
رافع مشکلات باشد بنابراین باید مقررات زدایی های لازم 
انجام شود. آسان ترین و سریع ترین راه برای جذب سرمایه 
خارج از کشور و نگاهداری سرمایه در داخل سهولت کسب 
 وکار و دریافت مجوزها است که با این طرح امکان پذیر

 خواهد بود.

دیوان محاسبات اعلام کرد

بیش از ۲ هزارمیلیارد تومان خسارت مالیات ندادن خانه های لوکس و خودروهای لاکچری

تصمیمات هیات وزیران برای مرغ و تخم مرغ

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

رئیس جمهوری ارز با نرخ ترجیحی را تعیین تکلیف کند

موافقت مجلس با بررسی اولویت دار طرح تسهیل 
صدور برخی مجوزهای کسب وکار

از سوی فرمانده معظم کل قوا صورت گرفت
انتصاب احمد وحیدی در منصب جانشین فرماندهی 

کل نیروهای مسلح در امور نیروی انتظامی
فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( دکتر احمد وحیدی وزیر کشور 
را در منصب جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور نیروی انتظامی 
منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، برابر ابلاغیه 
ریاست محترم دفتر فرماندهی کل قوا، حضرت امام خامنه ای فرماندهی معظم 
کل قوا)مدظله العالی( در تاریخ ۱۳ شهریور ۱۴۰۰ جناب آقای دکتر احمد 
وحیدی وزیر محترم کشور را در منصب جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح 

در امور نیروی انتظامی منصوب فرموده اند.
شایان ذکر است وزیر کشور و جانشین فرماندهی معظم کل قوا در امور 
ناجا در جریان دیدار فرمانده نیروی انتظامی و تعدادی از معاونان و رؤسای 
پلیس های تخصصی ناجا با وی در محل وزارت کشور، ضمن تشکر از اقدامات و 
عملکرد شایسته نیروی انتظامی در خصوص ارتقاء امنیت جامعه، گفت: امنیت 
نرم به مراتب مهمتر از امنیت سخت است و ناجا به عنوان متولی تأمین نظم 
و امنیت در جامعه در این عرصه نقش بسزایی دارد. وحیدی ضمن تشکر از 
اقدامات و عملکرد شایسته نیروی انتظامی در خصوص ارتقاء امنیت جامعه، 
اظهار داشت: هنر نیروی انتظامی زمانی بیشتر نمود پیدا می کند که در تأمین 
امنیت این سرزمین پهناور بیش از هر چیز به امنیت نرم تکیه کرده و از امنیت 
سخت پرهیز کند. وزیر کشور خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی یک سازمان 
جامعه محور بوده و مسئول سازی سایر دستگاه ها و نهادهای ذیربط در تولید 

امنیت جامعه از دیگر عملکردهای مهم ناجا است.

انتصاب معاون جدید معاونت اطلاعات و امنیت 
اقتصادی وزارت اطلاعات 

وزیر اطلاعات در مراسم انتصاب معاون جدید معاونت اطلاعات و امنیت 
اقتصادی و مبارزه با فساد این وزارتخانه، »عدالت محوری« و »فساد ستیزی« را 
از شعارهای اصلی دولت مردمی دانست که هر دو مربوط به معاونت اطلاعات و 
امنیت اقتصادی و مبارزه با فساد است. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
اطلاعات، حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در مراسم 
تودیع و معارفه  معاونت اطلاعات و امنیت اقتصادی و مبارزه با فساد این وزارت خانه 
گفت: رهنمودهای مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در حوزه مبارزه با مفاسد و 
فسادستیزی جزو بیّنات و محکمات دستگاه اطلاعاتی است و با نصب العین قرار 
دادن فرمایشات معظم له در مبارزه با فساد و رانت مربوط به هر دستگاهی که باشد 
با جدیت و قاطعیت عمل می کنیم.  وزیر اطلاعات »عدالت محوری« و »فساد 
ستیزی« را از شعارهای اصلی دولت مردمی عنوان کرد که هر دو مربوط به معاونت 
اطلاعات و امنیت اقتصادی و مبارزه با فساد می باشد و اظهار امیدواری کرد همکاران 

معاونت مزبور در اجرایی نمودن این دو شعار مهم موفق شوند.
حجت الاسلام والمسلمین خطیب ضمن تأکید بر ضرورت مبارزه با فساد گفت: 
با ناکارآمدی دستگاه ها و فساد و رانت در هر دستگاهی باید با قاطعیت برخورد 
کنیم و اگر شامل وزارت، حراست، بازنشستگان، بیرونی ها و غیره شد، کوتاه نیاییم. 
وزیر اطلاعات در ادامه با اشاره به معضل قاچاق کالا و ارز با عنوان یک مشکل 
فسادزا در کشور و اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در این 
خصوص، نسبت به ضرورت برخورد جدی و قاطع با قاچاق کالا و ارز در همه حوزه ها 
تأکید و این کار را از اولویت های کاری آن معاونت برشمرد.   وی خاطرنشان کرد: 
با توجه به ظرفیت های بالای وزارت اطلاعات، این وزارت خانه، در راستای حل 
مشکلات مردم، به دولت و دستگاه های مرتبط کمک خواهد کرد. به عنوان نمونه 
یکی از ظرفیت ها کمک به دستگاه های مسئول در زمینه انتقال دارو و واکسن کرونا 
می باشد که مجدانه پیگیر آن هستیم. وزیر اطلاعات در پایان با توجه به امید آفرین 
بودن بسیاری از اقدامات وزارت اطلاعات بر ضرورت اطلاع رسانی اقدامات سربازان 

گمنام امام زمان )عج( به جامعه، تأکید کرد.

حسین رمضانی مشاور نهاد و رئیس مرکز حراست
 نهاد ریاست جمهوری شد

معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری با صدور حکمی، 
حسین رمضانی را به سمت »مشاور نهاد و رئیس مرکز حراست نهاد ریاست 
جمهوری« منصوب کرد. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
در حکم سید صولت مرتضوی به رمضانی آمده است: نظر به مراتب تعهد و تجارب 
ارزنده جناب عالی، به موجب این حکم به سمت »مشاور نهاد و رئیس مرکز حراست 
نهاد ریاست جمهوری« منصوب می شوید. وی اضافه کرد: انتظار دارد با بهره گیری 
از ظرفیت  سرمایه های انسانی نهاد ریاست جمهوری و هم افزایی با سایر دستگاه های 
نظارتی نسبت به صیانت از منابع انسانی، حراست از بیت المال و همکاری در تحقق 
ماموریت های جاری دولت در راستای اجرای سیاست های ابلاغی ریاست محترم 

جمهور در تحقق سلامت اداری و برخورد با فساد اهتمام لازم را بعمل آورید.
مرتضوی افزود: امید است با استعانت از خداوند متعال و اهتمام به تفکر 
عدالت محور و روحیه انقلابی، مردم داری، پاکدستی، فسادستیزی، قانون مداری و 

مفاد عهدنامه مدیران دولت مردمی در انجام وظایف موفق و مؤید باشید.

طرح مدیریت تعارض منافع 
روی میز مرکز پژوهش های مجلس

معاونت رصد و مطالعات مدیریت مرکز پژوهش های مجلس عنوان کرد: تعارض 
منافع از ریشه های فسادهایی است که در ساختارهای حاکمیتی رخ می دهد و در 
صورتی که بتوان این ریشه را به درستی شناخت و راهکارهای متناسب جهت 

مدیریت آن را طرح کرد، انگیزه بروز فساد کاهش می یابد.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی، معاونت رصد و مطالعات مدیریت این مرکز در گزارشی نظر 

کارشناسی خود را در مورد طرح مدیریت تعارض منافع تشریح کرد.
در این گزارش آمده است: امروزه هر کشور مدعی مبارزه با فساد، در تلاش 
است تا با هدف جلوگیری از اتلاف منابع، افزایش اعتماد عمومی به نظام سیاسی 
و ارتقای سلامت و کارآمدی نظام اداری، از تأثیر سوء منافع شخصی و ثانویه بر 
نحوه انجام وظایف و اختیارات حرفه ای و قانونی پیشگیری کرده و موجبات رشد و 
توسعه کشور را با دقت و سرعت بیشتری فراهم آورد. به همین خاطر با شناسایی 
دقیق مساله تعارض منافع به عنوان بستر اصلی بروز انواع مفاسد، حوزه اثرگذاری 
و مصادیق گوناگون آن، قوانین جامع و یکپارچه ای را جهت مدیریت موقعیت های 
به وجود آمده به تصویب و اجرا می رساند. معاونت رصد و مطالعات مدیریت مرکز 
پژوهش های مجلس افزود: در ایران نیز به منظور تحقق آرمان ها و اهداف مندرج در 
قانون اساسی و دین مبین اسلام، مبارزه با فساد در نتیجه شناخت مساله تعارض 
منافع، انواع، مصادیق و راهکارهای مدیریت بهینه آن ضروری و حیاتی به نظر 
می رسد که این مهم در چند گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
به صورت مبسوط مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. در این گزارش بیان شده 
است: تعارض منافع به شرایطی گفته می شود که یک شخص بر سر دوراهی منافع 
اجتماعی و ماموریت های سازمانی و از سوی دیگر منافع شخصی، خانوادگی حزبی 
یا غیره قرار می گیرد. در واقع تامین کردن یکی از این منافع منجر به تامین نکردن 

دیگری می شود.
معاونت رصد و مطالعات مدیریت مرکز پژوهش های مجلس عنوان کرد: بنابراین 
وجود تعارض منافع لزوماً به معنای بروز فساد نیست بلکه به معنای ایجاد شرایطی 
است که شخص برای انجام فساد انگیزه دارد و در نتیجه احتمال فساد نیز افزایش 

می یابد.

اخبار کوتاه


